ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  25 февраля 2020 года	№ 34

О  рассмотрении ходатайства, о передаче
нежилого помещения  из муниципальной
собственности муниципального района
«Горшеченский район» Курской области
в федеральную собственность

В соответствии с ст.55 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Горшеченского района Курской области № 215 от 27 июня  2013 года «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Горшеченский район» Курской области», на основании закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно  которому, находящееся в муниципальной собственности  имущество, используемое государственными унитарными предприятиями, подлежит безвозмездной  передаче в федеральную собственность, руководствуясь Уставом муниципального района «Горшеченский район» Курской области, рассмотрев обращение УФПС Курской области «Ходатайство о передаче имущества в федеральную собственность» № Ф46-01/341 от 28.01.2020 г., и учитывая, что помещение, в котором   расположено  отделение почтовой связи, находится в здании, расположенном по адресу: Курская область, Горшеченский район, Сосновский сельсовет, с. Березово, пер. Школьный, д.1, пом.6 и принадлежит  муниципальному району «Горшеченский район» Курской области на праве собственности 46:04:110302:164-46/005/2018-1,05.12.2018г.,  Представительное Собрание Горшеченского района Курской области РЕШИЛО:

  1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального района «Горшеченский район» Курской области в федеральную собственность недвижимое имущество,  назначение: нежилое помещение, общей площадью 27,4 кв.м., кадастровый номер 46:04:110302:164, этаж №1, адрес (местоположение): Россия, Курская область, Горшеченский район, Сосновский сельсовет, с. Березово,  переулок Школьный, дом 1, помещение 6, принадлежащее на праве собственности муниципальному району «Горшеченский района» Курской области, дата государственной регистрации 05.12.2018г., № 46:04:110302:164-46/005/2018-1.

[bookmark: _GoBack]   2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район».

Председатель Представительного
Собрания  Горшеченского района                                           А.П. Тихонов
Курской области

Глава Горшеченского района
Курской области                                                                         Ю.М. Амерев